

Aanbesteding: Inzameling restafval, GFT-afval en PMD gemeente Geertruidenberg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Geertruidenberg
Referentie: SIW/GEE/RRS/2021/008706

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PVE, pag.5, art. 2.1

Vraag:

Kunt u aangeven wat voor verzamelcontainers er staan op de milieustraat, en hoe groot deze zijn?

Antwoord:

Op de milieustraat staan depotcontainers voor PMD met een volume van 3m3, onderlossend.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PVE, pag.5, art. 2.1/Inschrijfbiljet

Vraag:

U geeft aan dat er 3 wijzigingsmomenten zijn in de wijze van huisvuilinzameling. Toch geeft het inschrijfbiljet maar 2 situaties weer. Hoe verhouden de gevraagde werkzaamheden uit het inschrijfbiljet zich tot het gestelde in deze paragraaf?

Antwoord:

Vanaf 1 juli 2022 is de gehele gemeente Geertruidenberg omgeschakeld naar het nieuwe systeem. Bij een overeenkomst voor vijf jaar (zonder verlengingen) wegen deze kosten voor 4/5 deel mee in de gunning. Voor het bepalen van de aantallen voor de verschillende werkzaamheden in de periode 1 juli 2021 tot 1 juli 2022 is uitgegaan van de fasering zoals die in de twee tabellen in paragraaf 2.1 is opgenomen en te verwachten aanbiederpercentages (voor de minicontainers). Uitgegaan is van realisatie van elke fase binnen 1 maand. Op basis van de fasering is het aantal eenheden per werkzaamheid bepaald. Het totaal voor de periode 1 juli 2021 tot 1 juli 2022 telt voor 1/5 deel mee in de gunning.

Daarnaast vragen we nog een tarief voor het op afroep legen van een ondergrondse container voor restafval of PMD en voor het op afroep legen van een minicontainer in een containerbehuizing. Deze oproep-tarieven

wegen niet mee in de gunning.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
PVE, pag.5, art. 2.1

Vraag:

Mag inschrijver gebruik maken van een overslaglocatie voor rest/GFT en/of PMD, om het van daaruit af te voeren naar de voorgeschreven verwerkers?

Antwoord:

Het staat inschrijver vrij om gebruik te maken van overslaglocaties, vermits deze voldoen aan alle geldende wet- en regelgeving.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PVE, pag.5, art. 2.1

Vraag:

Als in de planning een kwartaal genoemd staat, moet Inschrijver er dan mee rekenen dat de betreffende wijziging op de eerste dag van dat betreffende kwartaal ingaat?

Antwoord:

Nee, de wijziging vindt plaats in dat betreffende kwartaal. Zoals bij de beantwoording van vraag 2 zijn wij voor het bepalen van het aantal eenheden van de verschillende werkzaamheden uitgegaan van realisatie van elke fase binnen 1 maand. Deze garantie kunnen wij echter niet afgeven, omdat we mede afhankelijk zijn van realisatie van de plaatsing van ondergrondse containers en het geschikt maken van de restafvalcontainer als inzamelmiddel voor PMD. Hiervoor zijn we afhankelijk van de leverancier van de containers. Deze aanbesteding loopt vrijwel parallel met onderhavige aanbesteding.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PVE, pag.5, art. 2.2.1-6

Vraag:

Mag de uitgevallen dag ook op de zaterdag erna worden ingehaald? De eertvolgende werkdag zijn er naar alle waarschijnlijkheid andere routes ingepland, en kunnen de benodigde inzamelvoertuigen dus niet beschikbaar zijn.

Antwoord:

Dat is mogelijk in overleg.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVE, pag.5, art. 2.2.1-7

Vraag:

De gestelde werkwijze is niet altijd mogelijk. Als het namelijk gaat om inzameling met diftarregistratie is inschrijver afhankelijk van de beschikbaarheid van vergelijkbare voertuigen met dezelfde mogelijkheden. Kan deze paragraaf gewijzigd worden, zodat in overleg bepaald wordt op welke wijze ingehaald/voortgezet kan worden?

Antwoord:

Dat is mogelijk in overleg.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE, pag.7, art. 2.2.1-12

Vraag:

Op welke wijze vindt de gevraagde “reguliere communicatie” met inwoners plaats?

Antwoord:

Via de voor de gemeente geijkte kanalen: website, gemeentepagina, afvalwijzer en Social Media. Aanvullend via fysieke informatie aan huis indien noodzakelijk.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

8 PVE, pag.7, art. 2.2.1-14

Vraag:

Is de servicelijn enkel bedoeld voor het opvragen van informatie door inwoners, en voor het doorgeven van klachten?

Antwoord:

De informatielijn is voor alle vragen en klachten over de inzameling van restafval, GFT en/of PMD waar de overeenkomst voor geldt.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE, pag.8, art. 2.2.3

Vraag:

Er wordt in deze paragraaf niet gerept over de noodzakelijkheid dat personeel van de inzamelvoertuigen de Nederlandse taal moet spreken, schrijven en begrijpen. Is dat geen dwingende voorwaarde?

Antwoord:

Minimaal 1 personeelslid per te verrichten werkzaamheid spreekt Nederlands op taalniveau B1.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE, pag.9, art. 2.2.4-1

Vraag:

Mag de gevraagde rapportage ook digitaal beschikbaar gesteld worden middels een web-portal?

Antwoord:

De rapportage dient te worden gevoegd bij de factuur. In paragraaf 3.3.3 staat dat opdrachtgever bij voorkeur een e-factuur ontvangt. Als u daartoe een mogelijkheid heeft, zal na definitieve opdrachtverstrekking met u overlegd worden op welke manier deze aangeleverd kunnen worden.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PVE, pag.9/10, art. 2.5 -10

Vraag:

Stelt opdrachtgever de gewenste kaarten ter beschikking?

Antwoord:

Nee, in 2.5.3 staat de eis dat opdrachtnemer zorg draagt voor de beschikbaarheid van de kaarten.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE, pag.10, art. 2.5-5

Vraag:

Deze paragraaf gaat over het wisselen van beschadigde containers. Zorgt opdrachtgever zelf voor de betreffende wisseling, en ook voor de reguliere wisselingen en plaatsingen van de minicontainers?

Antwoord:

Hier zorgt de opdrachtgever voor.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PVE, pag.10, art. 2.5-5

Vraag:

Welke kosten rekent opdrachtgever voor de gewisselde minicontainers?

Antwoord:

Het gaat alleen om de vervanging van de 140 l groene minicontainers voor gft-afval (er zijn nog 240l groene minicontainers, maar bij defect worden deze vervangen door 140l groene containers) en 240l grijze minicontainers (eerst voor restafval en na invoer van het nieuwe beleid voor de PMD afvalstroom). De vervangingskosten voor een 140l groene minicontainer zijn € 19,95 en voor een 240l grijze container € 25,86. De administratiekosten worden hier nog bovenop geteld en bedragen € 25 per vervanging minicontainer.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PVE, pag.12, art. 3.1

Vraag:

Dit bestek betreft: "Inzameling restafval, GFT-afval en PMD". In deze paragraaf verwijst u echter onder punt 3.1.4 naar een ander Programma van Eisen. Mogen wij er van uitgaan dat dit een verkeerde verwijzing is, en dat via de Nota van Inlichtingen de juiste verwijzing benoemd zal worden?

Antwoord:

De tekst wordt vervangen door: Programma van Eisen "Inzameling restafval, GFT-afval en PMD gemeente Geertruidenberg" kenmerk: SIW/GEE/RRS /2021/008599.

Beantwoord op:

01-03-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE, pag.15, art. 3.3.2

Vraag:

U verwijst hier naar de CBS indexreeks 4921. Klopt deze verwijzing wel ?

Antwoord:

De juiste verwijzing is 4941

Beantwoord op:

01-03-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PVE, pag.15, art. 3.3.2

Vraag:

U stelt dat opdrachtnemer het recht heeft om jaarlijks te indexeren. Echter bij een negatieve index is opdrachtnemer verplicht om te indexeren. Dit is in tegenspraak met elkaar, en ook is het niet acceptabel dat postieve indexering niet verplicht is en negatieve indexering wel. Kunt u de eis aanpassen zodat het ofwel in alle gevallen een verplichting is, dan wel in alle gevallen een recht tot indexering is?

Antwoord:

De eis wordt aangepast, zodat opdrachtnemer in alle gevallen het recht heeft om te indexeren.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: PVE, pag.19, art. 4.2.1

Vraag:

Is er een mogelijkheid (of kan deze alsnog ingebouwd worden) voor het stellen van extra vragen, indien de Nota van Inlichtingen hiertoe aanleiding geeft?

Antwoord:

Ja, indien naar aanleiding van deze eerste Nota van Inlichtingen onduidelijkheden of vragen ontstaan en een tweede Nota van Inlichtingen en of volgende gewenst/noodzakelijk is zal de aanbestedende dienst deze inpassen.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: PVE, pag.5 e.v., art.2.1

Vraag:

Welk merk/type minicontainers heeft de gemeente nu in gebruik?

Antwoord:

De Rest en GFT containers zijn van Sulo (Weber GmbH & Co KG).

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: PVE, pag.5 e.v., art.2.1

Vraag:

Mag inschrijver bij het aangaan van de overeenkomst zelf de inzameldagen bepalen en de benodigde inzet van mensen en middelen?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PVE, pag.5, art.2.1

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel ledigingen restafval (minicontainers) er geweest zijn in heel 2020?

Antwoord:

55.697 ledigingen

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PVE, pag.5, art.2.1

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel ledigingen GFT-afval (minicontainers) er geweest zijn in heel 2020?

Antwoord:

100.410 ledigingen

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Pve, pagina 5, 2.1 Beschrijving huidige en toekomstige situatie

Vraag:

Stemt u ermee in dat in het kader van een vertraging van de omschakeling in drie fasen wat betreft de inzameling van restafval partijen vroegtijdig met elkaar in overleg treden? Dit in verband met de planning van de inzet van materieel

Antwoord:

Ja, daar stemmen wij mee in.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

23 Pve, pagina 5, 2.1 Beschrijving huidige en toekomstige situatie

Vraag:

Wie is verantwoordelijk voor het containerbeheer en de inkoop van extra PMD-containers?

Antwoord:

Dat is de opdrachtgever.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Pve, pagina 4, 1.8 Planning

Vraag:

Is het mogelijk een tweede vragenronde in de planning op te nemen?

Antwoord:

Ja, indien naar aanleiding van deze eerste Nota van Inlichtingen onduidelijkheden of vragen ontstaan en een tweede Nota van Inlichtingen en of volgende gewenst/noodzakelijk is zal de aanbestedende dienst deze inpassen.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Proces

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Pve, pagina 8, 2.2.2 Eisen aan materieel

Vraag:

Kunt u meer gegevens over de ondergrondse containers en de volmeldsystemen ter beschikking stellen (bijv. in de vorm van een tekening)? Wat zijn de afmetingen van de containers?

Antwoord:

De gemeente Geertruidenberg heeft thans slechts specificaties van de bestaande 68 ondergrondse restafvalcontainers. Dit zijn containers van Wastevision (5 m3, incl. toegangscontrole en volmeldstysteem) geleverd in de periode 2010 tot en met 2016. Voor de overige 70 containers loopt nog een aanbesteding.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Pve, pagina 16, 3.4 Boetebeding

Vraag:

Wij streven naar een duurzame inzet van voertuigen. Echter vinden wij het niet reëel (bijv. in het kader van pech) een boete van € 500,- per overtreding te hanteren. Bent u bereid dit bedrag per overtreding te verlagen?

Antwoord:

De boete is aan de orde nadat in gebrekestelling heeft plaatsgevonden. Zie paragraaf 3.4 onder 2.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
2e Nota van inlichtingen

Vraag:

Mochten wij naar aanleiding van de antwoorden nog vragen hebben die van wezenlijk belang zijn voor de aanbidding, dan gaan wij er vanuit dat er nog een mogelijkheid is voor het stellen van vragen. Kunt u dit bevestigen? Zo ja, waar en wanneer kunnen deze gesteld worden? Zo nee, kunt u uitleggen waarom niet?

Antwoord:

Ja, indien naar aanleiding van deze eerste Nota van Inlichtingen onduidelijkheden of vragen ontstaan en een tweede Nota van Inlichtingen en of volgende gewenst/noodzakelijk is zal de aanbestedende dienst deze inpassen.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Programma van Eisen 2.3 - punt 4

Vraag:

U spreekt hier over het uitvoeren van quickscans. Wat hebben deze quickscans ten doel en welke onderdelen beoordeelt u hierbij?

Antwoord:

Zoals in de eis geformuleerd bieden de quickscans opdrachtnemer en opdrachtgever de gelegenheid “in het veld” een toelichting te geven op de omstandigheden waarbinnen de opgedragen werkzaamheden moeten worden

uitgevoerd.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Programma van Eisen 4.4.2

Vraag:

U vraagt om een kopie van de polis van onze aansprakelijkheidsverzekering aan te leveren als bewijsmiddel. Dit is niet gebruikelijk en normaal gezien voldoet een certificaat van onze aansprakelijkheidsverzekering. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Een kopie van het verzekeringscertificaat is voldoende.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Programma van Eisen 2.1/ inschrijfbiljet

Vraag:

Kunt u het aantal ledigingen van de verschillende fracties opleveren van 2019 en 2020?

Antwoord:

55.697 ledigingen voor restafval in 2020 45.828 in 2019. 100.410 ledigingen voor GFT-afval in 2020 en 82.338 in 2020.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Programma van Eisen 3.3.3

Vraag:

U geeft aan dat u de factuur via E-facturering wilt ontvangen. Is de conclusie juist dat het postbusnummer op de factuur dan achterwege gelaten kan worden?

Antwoord:

Zie paragraaf 3.3.3 voor vermelding op e-factuur.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Programma van Eisen 2.1/ inschrijfbiljet

Vraag:

De aantallen die u noemt op bladzijde 5 en 6 en de aantallen die u noemt op het inschrijfbiljet komen niet overeen. Wij vragen u dit te corrigeren naar de juiste aantallen.

Antwoord:

Het is ons niet duidelijk wat u bedoelt. Zie ook antwoord op vraag 2 en de toelichting op het inschrijfbiljet.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Programma van Eisen 2.5 - punt 5

Vraag:

Kunt u aangeven wat de leeftijd is van de containers? Hoeveel containers er vervangen zijn in 2020? Wat zijn de kosten incl handeling om een container te vervangen. Kunt u tevens uw protocol toevoegen aan de hand waarvan u kunt beslissen of een container aan vervanging toe is of dat deze door de opdrachtnemer betaald moet worden.

Antwoord:

De minicontainers zijn gemiddeld 10 tot 15 jaar oud. Per jaar worden er gemiddeld 20 containers vervangen die defect/beschadigd zijn als gevolg van de inzameling. De kosten zijn per 140l groene minicontainer € 19,95 + € 25 administratiekosten en voor de 240l grijze minicontainer € 25,86 + € 25 administratiekosten. Het protocol is dat als een container duidelijk beschadigd is geraakt tijdens de inzameling, deze kosten voor rekening van de inzamelaar zijn.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Programma van Eisen 2.5 - punt 3

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel kaarten er in 2020 zijn uitgegeven?

Antwoord:

In 2020 zijn er 79 kaarten uitgegeven.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.4 - punt 2

Vraag:

Kunt u specificeren wat u bedoelt met niet geledigde containers (denk hierbij bijvoorbeeld aan de 'rode kaarten registratie')?

Antwoord:

De gemeente Geertruidenberg hanteert een systeem van rode en gele kaarten. Bij een rode kaart wordt de container niet geleege. Bij een gele kaart wordt de container geleege maar met een waarschuwing. De specifieke redenen voor het geven van een rode of gele kaart vindt u terug in bijlage A.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.4 - punt 2

Vraag:

U schrijft nummer en datum van de op de ingezamelde hoeveelheden betrekking hebbende factuur. Op welke factuur doelt u?

Antwoord:

Dit is de factuur die u aan opdrachtgever stuurt en waarvan dit rapport onderdeel uitmaakt.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.3 - punt 3

Vraag:

U verwijst hier naar overleggen genoemd in artikel D1. Waar staat artikel

D1?

Antwoord:

De verwijzing is foutief. Bedoeld wordt te verwijzen naar paragraaf 2.3 lid 1.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.2.1 - punt 13

Vraag:

U noemt hier de klachtenafhandeling. Hoeveel klachten/ vragen verwacht u in het aankomende jaar te ontvangen?

Antwoord:

Gemiddeld ontvangt de gemeente met het huidige beleid 300 meldingen per jaar. Met de nieuwe systematiek verwachten we voor komend jaar tussen de 300 en 400 meldingen.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.2.1 - punt 6

Vraag:

U geeft aan dat op aanwijzing van de opdrachtgever de eerst volgende mogelijkheid voor inzameling wordt bepaald. Wij gaan er vanuit dat dit gezamenlijk in goed overleg gebeurt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.2.1 - punt 3

Vraag:

Kunt u een lijst overleggen met alle scholen en hun adressen waarop deze eis van toepassing is?

Antwoord:

Bijgevoegd treft u een adressenlijst aan van alle scholen in de gemeente Geertruidenberg (zie bijlage B).

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.1

Vraag:

U geeft u tabel weer met aantallen van ondergrondse containers. Kunt nader specificeren waar deze containers in de gemeente staan? Straatnaam, locatie

Antwoord:

Bijgevoegd treft u een lijst aan van de locaties van de bestaande 68 ondergrondse restafvalcontainers (zie bijlage C).

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Inschrijfbiljet cel 1B en cel 2B

Vraag:

Waarom vraagt u bij 1b om een tarief per aansluiting en bij 2b een tarief per lediging?

Antwoord:

Voor het bepalen van de aantallen voor de verschillende werkzaamheden in de periode 1 juli 2021 tot 1 juli 2022 is uitgegaan van de fasering zoals die in de twee tabellen in paragraaf 2.1 is opgenomen en te verwachten aanbodpercentages (voor de minicontainers).

Uitgegaan is van realisatie van elke fase binnen 1 maand. Op basis van de fasering is het aantal eenheden per werkzaamheid bepaald en heeft voor 2b geresulteerd in een bedrag per lediging. In deze opzet was rekenen met een bedrag per aansluiting niet mogelijk.

Daarnaast vragen we nog een tarief voor het op afroep legen van een ondergrondse container voor restafval of PMD en voor het op afroep legen van een minicontainer in een containerbehuizing. Deze oproep-tarieven wegen niet mee in de gunning.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Inschrijfbiljet cel 1A

Vraag:

U geeft aan dat 240 aansluitingen bediend moeten worden, kunt u een adressenlijst opleveren van deze aansluitingen?

Antwoord:

Bijgevoegd treft u een lijst aan van de 240 aansluitingen in het buitengebied (zie bijlage D).

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Programma van Eisen 3.3.2

Vraag:

Als de gestelde indexatie niet ruim voor 1 december beschikbaar is zijn wij niet in staat om tijdig een voorstel neer te leggen. Hoe wordt hiermee omgegaan?

Antwoord:

Als per 1 december de definitieve index nog niet door CBS is gepubliceerd kan opdrachtnemer op dat moment het voorlopige indexcijfer gebruiken en dit aanpassen zodra het definitieve indexcijfer wordt gepubliceerd.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

U noemt hier per fractie een aantal ledigingen (bijv rest periode 1 juli 2021 t/m 1 juli 2022) 45.000 ledigingen. Kunt u onderbouwen hoe u per fractie aan deze aantallen komt?

Antwoord:

Op basis van aantallen huishoudens dat na elke fasering over is op het nieuwe inzamelsysteem (gekozen voor telkens 1 maand na start van het kwartaal), het aantal weken dat dit aantal huishoudens gebruik maakt van

een bepaalde voorziening en het te verwachten aanbodgedrag/ percentage, is de rekensom gemaakt voor te verwachten aantal ledigingen minicontainer restafval, minicontainer PMD, ondergrondse containers voor restafval, ondergrondse containers voor PMD en GFT-zuilen.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Jaartonnages

Vraag:

kunt u per fractie de jaartonnages van 2019 en 2020 toevoegen

Antwoord:

2019 RST 2.770 ton & GFT 2.483 ton
2020 RST 2.895 ton & GFT 2.558 ton

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Programma van Eisen 3.3.3

Vraag:

U noemt hier dat er achteraf gefactureerd mag worden. Opdrachtnemer werkt met een termijnstaat (die door vele gemeente goedgekeurd is) hierin zijn alle gegevens die van belang zijn voor de facturatie opgenomen, deze facturen worden dan in de lopende maand verstuurd naar de opdrachtgever bent u akkoord met deze systematiek? Zo nee, kunt u dit dan toelichten?

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord met het gebruik van een termijnstaat. De facturatie zal per contractjaar in twaalf (12) gelijke termijnen plaatsvinden. Het indienen van een factuur (voorschotnota), welke een verzamelfactuur is, dient vooraf, per de eerste van iedere maand te gebeuren Dit kan voor het eerst per 1-7-2021. voor het eerste contractjaar dient opdrachtnemer te rekenen met de aantallen zoals vermeld op het inschrijfbiljet voor de periode 1 juli 2021 tot juli 2022. Eenmaal per jaar (voor het eerst in juli 2022) verstuurt opdrachtnemer een verreken factuur.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

48

Programma van Eisen 3.1.2

Vraag:

De verlenging kan alleen geschieden vanuit de opdrachtgever. Wilt u hieraan toevoegen dat de opdrachtnemer deze overeenkomst ook schriftelijk kan opzeggen met een opzegperiode van 12 maanden?

Dit is gezien het huidige klimaat waarin we contracten sluiten van deze omvang een redelijke en billijke eis. Kunt u dit wijzigen in een tweezijdige verlenging?

Antwoord:

Eis 3.1.2 wordt aangepast zodat zowel opdrachtgever als opdrachtnemer de mogelijkheid hebben om wel of niet gebruik te maken van verlengingen. Dit kan tot uiterlijk 6 maanden voor afloop van de lopende termijn.

Beantwoord op: 01-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

49

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.4.2

Vraag:

Wij factureren en rapporteren vanuit twee aparte systemen het derhalve onmogelijk maakt om met de factuur de rapportage te versturen bent u ermee akkoord dat deze separaat verstuurd worden? Zo nee, kunt u dat toelichten?

Antwoord:

Ja, indien beiden op tijd worden verstuurd en beiden voldoen aan de gestelde eisen.

Beantwoord op: 01-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

50

Onderwerp:

Programma van Eisen 17

Vraag:

Opdrachtnemer controleert de voor opdrachtgever bestemde facturen van de betreffende verwerkers en zendt deze vervolgens voorzien van eventueel commentaar naar de opdrachtgever. De kosten verbonden aan deze controle dienen te zijn opgenomen in de vergoedingen voor het inzamelen van fijn restafval. Dit is geen gebruikelijke controle voor de opdrachtnemer. Kunt u aangeven waarom u deze controle bij de opdrachtnemer neerlegt en niet door u zelf worden uitgevoerd? En waarop zouden deze facturen gecontroleerd

moeten worden?

Opdrachtnemer wil aangeven dat als ze dit moeten controleren dit uiterst zorgvuldig zullen doen maar volledig foutloos kan hij niet garanderen en derhalve zal opdrachtnemer ook eventuele claims hierover niet accepteren. Deelt u deze mening? Zo nee kunt u dit dat toelichten.

Antwoord:

Eis 16 uit paragraaf 2.2.1 komt te vervallen.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Programma van Eisen indexatie

Vraag:

Is de conclusie juist dat de tarieven ook die voor de start van 1 juli 2022 per 1 januari 2022 geïndexeerd mogen worden?

Antwoord:

Deze conclusie is juist.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Programma van Eisen 11

Vraag:

Kunt u toelichten wat u bedoelt met "en indien aan de orde" De bereikbaarheid van opdrachtnemer tijdens werkdagen (en indien aan de orde 's avonds en op zaterdag) dient te worden gegarandeerd door het benoemen van een vast en oproepbaar contactpersoon met verantwoordelijkheid voor de uitvoering. Is de conclusie juist dat dit alleen geldt op de momenten dat wij voor u inzamelwerkzaamheden verrichten?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

53

Programma van Eisen 4.1.5

Vraag:

Wij vragen u om de gestanddoeningstermijn te verkorten tot 30 dagen. Bij hantering van een termijn van 90 dagen is de opdracht reeds gestart en is er dus geen mogelijkheid tot implementatie.

Antwoord:

Wij verkorten de termijn tot 40 dagen.

Beantwoord op: 01-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

54

Onderwerp:

Programma van Eisen 3.3.3

Vraag:

Hoe worden de aansluitingen transparant bepaald? Wanneer worden wijzigingen doorgegeven. Hoe werkt de afrekening hiervan?

Antwoord:

Het aantal aansluitingen wordt jaarlijks vastgesteld op 1 januari op basis van de BAG gegevens met woonbestemming. Het aantal wordt door de gemeente doorgegeven voor 15 januari van het nieuwe jaar. Bij nieuwe wijken worden de nieuwe aansluitingen tussentijds gemeld aan de inzamelaar. De afrekening geschiedt door een vast bedrag per huisaansluiting.

Beantwoord op: 01-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

55

Onderwerp:

Programma van Eisen 3.3.2

Vraag:

De laatste alinea vanaf 'De opdrachtnemer legt wijzigingen'. Wat is hiervan het toetsingskader?

Antwoord:

Dit betreft wijzigingen buiten de reguliere indexering om. Het toetsingskader wordt gevormd door wet- en regelgeving van de Rijksoverheid.

Beantwoord op: 01-03-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Programma van Eisen 3.3.2

Vraag:

Wat bedoelt u precies met 'de prijsaanpassing gaat pas in ná goedkeuring door de opdrachtgever'? Wat moet er nog goedgekeurd worden?

Antwoord:

Tijdigheid en juistheid.

Beantwoord op: 01-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

57

Onderwerp:

Programma van Eisen 3.3.2

Vraag:

De NEA index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof, verzekeringen.

Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA index i.p.v. het CBS indexcijfer daar dit beter past bij onze dienstverlening ?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is bereid toepassing van de NEA indexering voor binnenlands vervoer toe te staan.

Beantwoord op: 01-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

58

Onderwerp:

Programma van Eisen 3.3.1 - punt 1

Vraag:

Hoe hard is de datum 1 juli 2022? Wat gebeurt er als de datum verschuift met betrekking tot verrekening en prijzen?

Antwoord:

In de derde fase van de transitie (2e kwartaal 2022) gaat het nog om 23% van de huishoudens. Mocht de datum van 1 juli 2022 niet worden gehaald, dan zal opdrachtgever met opdrachtnemer tijdig overleggen over de ontstane situatie.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.7 - punt 5

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat wij eventuele schade zelf mogen (laten) herstellen? Dit gezien het feit dat de kosten voor onze rekening zijn.

Antwoord:

Nee, de gemeente heeft een onderhoudscontract bij de leverancier van de containers.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.7 - punt 4

Vraag:

Als de container nog toegankelijk is, betreft dit een overtreding van de bewoner. Wij gaan ervan uit dat we dit per keer in rekening mogen brengen, kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.7 - punt 4

Vraag:

Hoe veel en hoe vaak wordt afval naast de container aangeboden?

Antwoord:

Dit is niet bekend.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

62 Programma van Eisen 2.7 - punt 2

Vraag:

En hoe werkt het proces van volmelding richting opdrachtnemer?

Antwoord:

De gemeente Geertruidenberg maakt gebruik van het programma Optibase van Sulo van waaruit deze informatie wordt gezonden.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.7 - punt 2

Vraag:

Worden deze systemen door opdrachtgever voorzien?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.7 - punt 2

Vraag:

U geeft hier aan dat het legen van de ondergrondse containers plaats zal vinden op basis van volmeld. Hoe werken deze systemen?

Antwoord:

De gemeente Geertruidenberg maakt gebruik van het programma Optibase van Sulo van waaruit deze informatie wordt gezonden.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.5 - punt 2

Vraag:

Kunt u het specifieke aantal 240 liter GFT containers aangeven?

Antwoord:

Zie bijlage E (Toaal 240l groene minicontainers)

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.2.2 - punt 2

Vraag:

Wilt u de peildatum van de toets aanpassen naar 1 januari 2022

Antwoord:

Nee, het toetsmoment wordt niet aangepast. Het gaat om een beoordeling van de milieuklasse van de voertuigen die worden ingezet, nadat de gehele gemeente is omgeschakeld. Deze aanpassing is definitief per 1 juli 2022 waardoor we dit als peildatum hanteren. (zie paragraaf 4.6.2).

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Programma van Eisen 2.2.2 - punt 2

Vraag:

De Nederlandse Overheid stelt eisen aan de voertuigen. Hierbij is de aanschaf van EURO 5 motoren niet meer toegestaan. Wilt u deze eis aanpassen naar minimaal EURO 6?

Antwoord:

Het gebruik is wel nog toegestaan, vandaar dat opdrachtgever vasthoudt aan minimaal euro 5.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Algemene voorwaarden artikel 25.3

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst maakt dit artikel niet wederkerig.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Algemene voorwaarden artikel 24

Vraag:
Stemt u ermee in dit te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?

Antwoord:
Nee, hier stemt opdrachtgever niet mee in. Artikel 24 van de onderhavige Algemene Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten blijft van toepassing.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Algemene voorwaarden artikel 23.3

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:
Nee, de aanbestedende dienst gaat niet akkoord op het aanpassen van Artikel 25.1 van de algemene inkoopvoorwaarden. De aanbestedende dienst snapt dat dit voor sommige onderdelen van de opdracht moeilijker uitvoerbaar is. Uitgangspunt blijft dat personen welke beschikbaar worden gesteld een vergelijkbare deskundigheid, opleiding en ervaring hebben (conform het vereiste in de offerteaanvraag).

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Algemene voorwaarden artikel 19, 20 en 21 \

Vraag:
Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:
Nee, hier stemt opdrachtgever niet mee in. Artikelen 19, 20 en 21 van de

onderhavige Algemene Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten blijft van toepassing.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Algemene voorwaarden artikel 14.6

Vraag:

Stemt u ermee in deze limiteringen te halveren?

Antwoord:

Nee, hier stemt opdrachtgever niet mee in. Artikel 14.6 van de onderhavige Algemene Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten blijft van toepassing.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Algemene voorwaarden artikel 14

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee, hier stemt opdrachtgever niet mee in. Artikel 14 van de onderhavige Algemene Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten blijft van toepassing.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Algemene voorwaarden artikel 11.1

Vraag:

Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?

Antwoord:

Ja, de opdrachtnemer mag uit gaan van een ingebrekestelling en redelijke periode van herstel, voor zover van toepassing is dat bij de genoemde paragrafen beschreven.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Algemene voorwaarden artikel 9.1

Vraag:

Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst verwijst hier nogmaals naar artikel 9.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
76

Onderwerp:
Algemene voorwaarden artikel 8

Vraag:

Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
77

Onderwerp:
Algemene voorwaarden artikel 7.4

Vraag:

Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Programma van Eisen 3.1.3, 3.4.1 en 3.4.4

Vraag:

Stemt u ermee in een ingebrekestelling en een redelijke hersteltermijn te hanteren voordat wordt opgezegd bij het niet voldoen aan de overeenkomst?

Antwoord:

Voor zover van toepassing is dat bij de genoemde paragrafen beschreven.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

79

Onderwerp:

Programma van Eisen 3.1.3

Vraag:

Stemt u ermee in de overeenkomst zo op te stellen zodat overname door een andere marktpartij alleen tot een opzegmogelijkheid leidt indien de overname er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?

Antwoord:

In paragraaf 3.1.3 wordt gesproken over mogelijkheden die opdrachtgever heeft. Dat wil niet zeggen dat hiervan gebruik wordt gemaakt. Opdrachtgever zal hiervan dan ook pas gebruik van maken om haar moverende redenen.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud